ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БЛАГОДАРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	16
	июля
	2021  года
	г. Благодарный
	№
	790

Об утверждении тарифов стоимости работ и услуг, оказываемых муниципальным унитарным предприятием «Центр жилищно-коммунального хозяйства» Благодарненского городского округа Ставропольского края на содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом
На основании обращения муниципального унитарного предприятия «Центр жилищно-коммунального хозяйства» Благодарненского городского округа Ставропольского края об установлении тарифов стоимости работ и услуг на содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, заключения отдела экономического развития и муниципальных закупок администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края, руководствуясь решением Совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края от 25 февраля 2021 года № 403 «Об утверждении Порядка принятия решений об установлении тарифов на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями Благодарненского городского округа Ставропольского края», распоряжением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от 28 апреля 2021 года №269-р «Об определении уполномоченного органа на осуществление полномочий по проверке расчета экономически обоснованных расходов для установления тарифов на услуги (работы) муниципальных предприятий и учреждений Благодарненского городского округа Ставропольского края», администрация Благодарненского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Утвердить прилагаемые тарифы стоимости работ и услуг, оказываемых муниципальным унитарным предприятием «Центр жилищно-коммунального хозяйства» Благодарненского городского округа Ставропольского края на содержание жилого помещения для собственников, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от 26 июля 2019 года № 1163 «Об утверждении тарифов стоимости работ и услуг, оказываемых муниципальным унитарным предприятием «Центр жилищно-коммунального хозяйства» на содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 августа 2021 года и подлежит официальному опубликованию.
	Исполняющий обязанности Главы

Благодарненского городского округа

Ставропольского края,
первый заместитель главы администрации –

начальник  управления по делам территорий администрации Благодарненского
городского округа Ставропольского края
	С.В. Ким

	УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Благодарненского городского округа

Ставропольского края
от 16 июля 2021 года № 790

ТАРИФЫ

стоимости работ и услуг, оказываемых муниципальным унитарным предприятием «Центр жилищно-коммунального хозяйства» Благодарненского городского округа Ставропольского края на содержание жилого помещения для собственников, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом
	№

п/п
	Наименование услуг
	единица измерения
	тариф за единицу услуги, руб.
	тариф за единицу услуги с диагностированием, руб.
	тариф за единицу услуги с огнезащитной обработкой, руб.
	тариф за единицу услуги с диагностированием и огнезащитной обработкой, руб.

	1
	Содержание помещений, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме
	1кв.м общей площади
	7,07
	7,07
	7,07
	7,07

	2
	Содержание придомовой территории
	1кв.м общей площади
	4,62
	4,62
	4,62
	4,62

	3
	Обслуживание многоквартирного дома
	1кв.м общей площади
	3,50
	3,50
	3,50
	3,50

	4
	Текущий ремонт общего имущества  многоквартирного дома
	1кв.м общей площади
	6,12
	6,12
	6,12
	6,12

	5
	Содержание помещений общего пользования (уборка лестничных площадок и маршей)

	1кв.м общей площади
	2,53
	2,53
	2,53
	2,53

	6.
	Техническое диагностирование внутридомового газового оборудования
	1кв.м общей площади

	0,26

	0,26

	7
	Огнезащитная обработка деревянных конструкций шатровых кровель
	1кв.м общей площади

	1,85
	1,85

	ИТОГО

	23,84
	24,1
	25,69
	25,95

_______________________________________________________________________________________________